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Gömbös a parlamentben. 
Nagyon tanulságos jól körülnézni 

Gönbös hatalmas parlamenti beszéd-
és sík re után. Akik a tüneteket f i ,ye 
lemmel kisérik és tárgyilagosak, meg-
állapíthatják. Gömbös nemcsak akarja, 
de meg is valósítja a Nemzeti Egységet. 
A lelkekben is. 

—o— 
Nagy felvonulás volt e nagy napra 

az ellenzék harci riadót fújva, harcra 
felkészülve, mindenki nagy szenzá 
ciókra várva s mi történt, valóban 
nagyjelentőségű nyilatkozatok, hatá 
rozott állásfoglalások és a vége 
hogy "iég ebben a parlanentben is 
oly légkör alakult ki legalább is e 
napon, amely már nagyon közel állott 
a Nemzet Egységéhez. 

Tessék figyelemmel kisérni az 
újságokat. Így indult, helyeslés a jobb-
oldalon, nagy taps a jobboldalon 
igy folytatódott, nagy éljenzés a jobb 
oldalon és a közepén és azután végül 
igy alakult ki, helyeslés az egész ház 
ban, nagy taps az egész házban, ugy 
van, ugy van az egész házban, óriási 
taps a ház minden oldalán, nagy taps 
a baloldalon, általános helyeslés az 
ellenzéken, hosszantartó zajos taps és 
helyeslés az egész házban. 

—o— 
Gömbös a legizgalmasabb prob 

iémákról a legöszintébbben és a leg 
nyíltabban beszélt, nem került ki egyet-
len kényes kéidést sem. Védelmezte 
még a parlamenti rendszert is, ha nem 
is tulnagy melegséggel, csak mint 
valami szükséges rosszat, hozzányúlt 
a katolikus protestáns súrlódásokhoz 
és igen nyomatékosan hangsúlyozta, 
mennyire fenn akarja tartani a fele-
kezetek harmóniáját és mennyire 
tisztában van a katolicizmus súlyával 
és jelentőségével. Még az ellenzéki 
lapok is elismerik, hogy politikai pá 
lyájának legérdekesebb és legsikere 
sebb szónoki teljesítménye volt ez a 
szereplése. Sőt egy másik ellenzéki 
lap állapítja meg .nem hangzott még 
el miniszterelnöki beszéd, amelyet 
olyan majdnem semmi ellentmondás 
kisért volna az ellenzéki pártok ré-
széről, mint Gömbös bitalmas be 
szédjét, amely pedig a legkényesebb 
kérdeseket felölelte -. 

—o— 
De még érdekesebb, beszédje 

után felállott az örökös ellenzéki 
Friedrich s igy kezdte meg beszédjét 
„Felszólalásomat loyális elismeréssel 
kezdem. Elismerem Gömbösnek egy 
nagy érdemét s tz az, hogy mióta 
Gömbös kormány van, loyális a rend 
•zer" Utána Tobler János áll fel és 
nagy elismeréssel fogadta a miniszter 
•Inöknek mai nyilatkozatát a restau 
ráció kérdésében. Sőt mi több felál-
lott Pallavicini, akivel igazán nem 
keztyüs kézzel bánt s ő is igy fejezte 
be beszédjét „Az a körülmény, hogy 
a miniszterelnök ur egy igen fontos 
kérdésben megváltoztatta álláspontját, 
j^sztet most engem arra, hogy lojális 

és barátságos álláspontra helyezked-
jem és ne folytassak többet személyi 
harcot". Rákövetkező nap pedig Eck 
í'.rd: Tibor mondja a parlamentben 
leszédjében „N -m a miniszterelnökkel 
ellentétben, hanem vele teljes össz 
hangban kell, hogy hozzáfogjunk ne n-
csak a politikai, hanem a gazdasági 
kérdésekben is azokhoz az észszerű 
reformokhoz, amelyek egy jobb jövő 
felé vannak hivatva vezetni ezt a 
nemzetet44. 

—o— 
Avaey neai érdekesek közvetlenül 

Gömbös beszédje után elhangzott 
kivetkező nyilatkozatok. ErnsztSándor 
„Ügyes volt, mint beszed nagyon jó. 
Eloszlatott sok alkotmányjogi homályt 
és aggodalmat, ami minket nyugtala 
nitott" Grieger Miklós "örülünk a 
egitímizmus kérdésében tett nyilat 
kozatának, feltétlen haladást jelent* 
Ulain Ferenc „Okos beszéd volt, 
amelyet okos tettek követnek", Turi 
Béla „Ha minden ugy lesz, ahogy 
•Imondotta, meg is lehetnénk elégedve 
Rakovszky Tibor „Uj kormányzati 
politika körvonalait látom". 

—o— 
S e néhány nyilatkozat után gon 

dőljünk vissza Pintér kanonok Kő 
szegen április 8 án mondott beszéd 
jének egy részére „A vezetők már 
régen megegyeztek minden nagy kér 
désben, mi meg lő j ik itt egymásra a 
puskaport céltalanul és hiába a peri-
fériákon'4. 

—o— 
A bürokráciáról volt még egészen 

lesújtó véleménye, kijelentve, hogy a 
mai bürokrácia sohasem fogja az ő 
halálos ítéletét végrehajtani. Egészen 
újonnan kell tehát felépíteni az egész 
adminisztrációt, mert a régi bürokracia 
olyan valami sajnos élő, amely fölött 
úrrá még senki nem lett, d« meg keli 
oldani, mert az ország érdekében a 
káros bürokráciának el kell pusztulnia. 

—o— 
Legérdekesebb, legfeltünóbb és 

valóban megnyugtató jelenség, mit ir 
mindarról a legkülönbözőbb felfogású 
sajtó. Az Uj Nemzedék Gömbös beszél 
cimü cikkében. „Uj Gömbös áll itt a 
miniszterelnöki szék előtt, aki ki-
forratlan politikustól eljutott eddig a 
nyugodt magabiz hűvös kormány-
férfiúig" Ugyanaz a lap a vezércikk-
ben „Igy kell beszélnie a férfinek, 
*kil sorsa e sorsszerű időben felelős 
helyre állított Igy kell szólnia és igy 
is cselekednie, ahogy tegnap este a 
magyar miniszterelnök szólt. Mindenki 
becsüléssel billend meg fejét a minisz-
terelnök falé. A karmányelnöki bár 
sor.yszékben nem Gömbös Gyula be 
szélt, hanem egy személytelen valaki 
a felelős magyar miniszterelnök. Göm 
bös Gyula, akinek cselekedeteit és 
megnyilatkozásait annyiszor ilietük 
őszinte kritikával e helyen, ehhez a 
felelőséghez méltóan beszélt. A ma 
gyar közélet legkisebb igényű hivata-
los őrhelyéig végig kellene rezegnie 
mindenkin annak a gondolkodásnak, 
amely minden egyéni velleitást feláldoz 

és ajá rendel a nemzet egyetemes 
érdekeinek". 

—o— 
A Nemzeti Újság megállapítja, 

hogy Gömbös beszédjének különösen 
V<on részeit, amelyben külpolitikánk 
irányát fejtegette, osztatlan helyeslés 
isérte. Királykéidésbeli állásfoglalása 

pedig nemcsak itt benn, hanem a 
úilföldön is nagy feltűnést fog kelteni. 

—o— 
A Pesti Hirlap vezércikke többek 

<özött ezt mondja: „Mindaz amit 
Gömbös Gyu'.a elmondott tul fog 
hangzani a trianoni határakon. Magja 
legyen a magyar jövő a revízió. 
Állásfoglalása a királykérdésben be-
csületes és helyes álláspant. Kifejezet-
ten nem mondotta, de mi ugy érez-
zük, hogy a trónbetöltés ügye is a 
revízió bűvkörébe került". 

—o — 
A Pesti Napló megállapítja, hogy 

kevés miniszterelnöki beszéd hangzott 
el olyan kevés ellentmondás kíséreté-
ben, mint Gömbösé. Olyan légkör 
alakult ki, amely édestestvére Gömbös 
nemzeti egységének. A miniszterelnök 
beszédjének hangja tartalma felépítése 
mindenkép alkalmas arra, hogy 
gyakorlati életen eltűntessen éles el 
lentéteket, tompítsa a súrlódási felü-
leteket, véget vessen ideges hangula-
toknak, megsemmisítse a bizonytalan-
sági érzést és megtisztítsa a lavegőt 
bizonyos mérges tartalomtól. 

—o— 
A Magyar Hirlap szerint Gömbös 

a királykérdésről tett nyilatkozatával 
mindenki meg volt elégedve a legiti-
misták és a szabadkiralyválasztók is. 

—o— 
A Magyarság vezércikkében meg 

állapítja, hogy a beszéd semmit sem 
hallgatott el, a legidőszerűbb és leg 
kényesebb kérdésekkel szembenézett, 
anélkül, hogy bárki érzékenységét 
megbántotta vagy önmagát megsebez-
hette volna. Ha annyi őszinteség lesz 

végrehajtásban, mint amennyi el-
határozottság volt a megajánlásban, 
akkor a megérdemelt elismeréssel 
fogja faloldani a közvélemény ez alól 
a felelősség alól. 

—o— 
S cikkünk befejezéseként most 

alán még a Budapesti Hirlap záró 
vezércikkéből a következőket: „A 
miniszterelnök beszédjének hatása 
alatt szinte látni lehet, mint halvá-
nyodnak el az ellentétek és mint nyi-
atkozik meg a belső egység, amely 
egész melyen mindig ott él a nemzeii 
élekben Gömbös beszédje a magyar 
politikai életnek olyan megnyugtató, 
sőt olyan felemelő megnyilatkozása 
volt, hogy méltán kereshetjük benne 
azalkoló munka egészen uj szakaszának 
kezdetét. Ezt az érzésünket megerő 
sitette a magyar sajtó, amely mé* 
sohasem vallotta be ilyen őszintén, 
ennyi gátlás nélkül, hogy milyen közel 
érzi magát ehhez a miniszterelnökhöz 
Egyenesen azt kell mondanunk, most 
szólalt meg a visszhang arra a hangra 
amelyet Gömbös Gyula a vezetés 

átvételének legelső pillanatától kezdve 
szüntelenül használt". 

—o— 
I ne kérem itt van a Nemzeti 

Egysége. Nemcsak a legjobb utón, 
hanem nagyrészben már meg is va 
l isulva. v. Sz. 

Sajtónagygyülés. 
Aki tudja, hogy hogyan elvész 

a hang, ha viharban egyedül szól, de 
mennyire megerősödik, ha megafonok 
továbbítják; az el tudja képzelni, 
mit jelent, ha egy hasonlóérzésü, — 
hitű — gondolkodású tömeg a mai 
világrengésben, tomboló viharban nem 
áll oda hangerősítőnek a sajtója mögé. 

Néma gyereknek az anyja sem 
érti a szavát. 

Akinek a sajtóját olvasom, annak 
adom oda az agyamat és a szivemet, 
a szememet és a fülemet, még a lel-
kemet is. 

A lap megválogatásában kizárólag 
szórakozási vagy politikai szempontok 
szerint igazolni ma már nem lehet. 
M3 a sajtó világnézetet ad a vezér-
cikktől az apró hirdetésig. 

Ha ellenséges sajtót olvasunk, 
támogatunk, áruló vagyunk, de nincs 
is jogunk sirni. Ha nem vagyok min-
denben megelégedve vele, azért el-
árulnom csak ugy nem lehet, ahogyan 
a hazát se árulhatom el, nem pártol-
hatok osztrákhoz, csehez, románhoz, 
ha valamilyen intézményi esetben nem 
is tetszik nekem. 

Akinek a keresztlevele nem a 
keresztény, örökkévaló hazába szóló 
állampolgársági és illetőségi bizonyít-
ványt jelent, az csak érvényesülési 
eszköznek ezen a földön se tekintse. 

Tul vagyunk már azon, hogy a 
külsőségek alapján belső tartalom 
nélkül érvényesülhessen akármi vagy 
akárki. Tul vagyunk már régen azon 
hogy a liberális érából kikelt emberek, 
akiket mindig csak a környezet vagy 
a véletlen formált, hangosan nyilat-
kozni is merjenek ma már a náluknál 
hasonlíthatatlanul emberebb vallásos, 
hithű férfiak fölött. Tul vagyunk |már 
azokon a szólamokon, hogy a vallás 
csak a templomba való. 

Akit nem vesz körűi a hite, val-
lása ugy mint a levegő, amely elkísér 
mindenüvé, amely nélkül élni se tudok, 
bár észre sem veszem; az se igaz 
katolikus, se igaz protestáns, se igaz 
zsidó nem lehet. 

Legyen tehát mindenki ott a mai 
sajtógyülésen, aki azt akarja, hogy a 
földi hataltm, — amely sohase lehet 
öncél — az Isten akaratát igyekezzék 
megvalósítani a földön a „Miatyánk* 
imája szerint. Dr. Freyberger Jenő 

Nincs messze, alig félóra alatt 
Kényelmes séta mellett elérhető váro-
sunk legszebb. legkellemesebb és 
semmit nem fárasztó kirándulóhelyt 
— a Szabóhegy. Gyönyörű kilátás a 
városra, kényelmes szeipentin-ut, ci-
gáryzene. 200 embernek van helye 
tető alatt, zivatar esetén. 

Egyes szám ára 16 fi l lér. 
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2. Kőszeg és Vidéke 
1934 május 13. 

A magyar est. 
A Revíziós Liga kőszegi csoportja 

Trianoni kereszt felállítási költségeinek 
előttien.tísere „Magyar esf-et ren 
dezett a bencés gimnázium díszterme 
ben f. hó 5 én. A szereplők mind 
kőszegi n űvészekból és műkedvelők-
ből rekiutálódtak. Éppen ezen elis 
meresreméltó a közönség nagy é r d e k , 
lödese és lelkesedese, mert köztudo 
másu, hogy nálunk csak egyszer buli 
gatrak vagy néznek meg valakit, má 
sodszor már nem. Igy hát büszkék 
lehetnek a szereplők és rendezőség 
egyaránt, mert ezúttal ott látták az 
egész város társadalmát. Szombat 
heiyről is voltak itt sokan, a szőni 
bathelyi Revíziós Ligát elnöke, Csupo' 
Sátdor dr. képviselte. Ezt a sikei 
p td ig nen csak nekik, hamm anr.al 
az altaláros jelenségnek a javára is 
kell tlköt.yvelLÜnk, amrly az u:óbbi 
ide bt n t r í rd örvendetes tény jelent 
kfcjLik a közönség részéről. Az a ne 
leg érdeklődés és leikts részvétel 
nuiy szombaton is megnyilvárut 
kezd hascnli .ni a hátc iu elétii nap 
sütesis, t oldog idők rombntikís> han 
gulatához. 

A n űsor számai időnndbtn kö 
vetkezik voltak. — Az „ujj,'alakúit* 
Co i co tda 3 gytnyöiü lórusi . do. 
elő tincm, nüvtszi tlőrdásban. Hegy 
tényleg ujjáalalult, az meglátszott a 
iok t j ateor. is, nen csak az uj kar 
mesteren. Biiur.k a régi tiadicict 
i.yugvó Usiűlei I c n c l y tarul r i vá 
lyásabm és kairrestertrek ráierirett-
itg.eben, nelynek isn ét tanújelét ad a 

Ribctns János két felt dést e n ené 
n.agyat „klasszd ust" ídott eld cseiltn, 
szivhezszcló. n. 

Gy tny t i ü csokrot kötött V> ge 
Slrdorne Liszt, Hubay és Lavotia 
szerzenery eiból. Előadasával viharos 
;»psot araoit és ráadást is kellett 

adnia. 
Dt. Giatzl Gyu a Ingedüsiólc 

\á l vult el a fá in ál. A ioke nszenvts 
l iau l nüvésí t rk az elnult évekler 
oly l a t i n a s lejiődésiől tett bizony 
ságoi, hogy jogi de Kioiátusa n cl.t 
mi Újszívesei ben zer.ei dokiotrá is 
tlőleptetrenk. S2on bi ti szeteplesehcz 
iegt színiéiben giaiu.i.ll aiur.k. 

Vi i tz H í l rugel Gyöigyne n.ezio 
szepanja nel tgtn, taiscnycsan Öm 
lön vcg,ig a t t inen s lopód/oit be a 
szivekbe. lKazi n üelveietei nyújtott 
finom nüaiiszirozásaval, ter: peramen 
tunos tlőtdasával. Lelkes, szűnni 
nem akaró tapsot aratott. 

Z á r d á n k é n t következeti a disz 
paW'ií.s, an ii 1b utileány „lejtett" iger 
fcatesan s halnczy O g a ttslnevt Iesi 
tanar tanított Le ban ulatos teljesít 
ner.yt piodukáiva. A közönség iel 
kestdese a csúcspontig lokozedot; 
ezal. ti es a táncban elfáradt szerep 
lókr t k a ftisset akaiva nem akarva 
nug kv l-tt isnetelniök. A tánchoz a 
ztr.ei a Z n páitoló Egylet vonóskara 
szolgáltatta, 

szereplő" volt Budák t Gus/tav. 
ó vtzenye.t is, kisért a zongorán 
mindvégig sok rutinnal, i^a/i f ataU; 
bu:gós.igg..l es ratermettse<gel. O 
ugtoit be a gyengélktd") Kováts kar 
mebier helyére, aki a p.óbákon a b«-
tan i is r.'h r ir. unkáját yégezte. tz 
az « t n,n.cs fakadhat itlanságát, 
han 1 azt is bebizonyította, h o ^ 
berr e olyan agi is, rr utikabitó, na^y 
szex J erőt kap' i t c vá o> z ne es 
kulturélete, aki máris szinte pótolh a 
tatlrn. 

Konferált d«- Fiich-> Er d e Me< 
cyi ójaban iir.n péiyes, áhita ot kelt 
h.irgori 1 eszelt. Imádságos lelkebő 
a meglépett honéri s/allt köt örge'e 
az isteni uazsá, hoz. a magyar Hiszek 
egy szaván. Kor fer. I ;snn;.< tova! bt 
rés<.e a tőle megszokott hui.oie 
megjeryzesektn volt áthatva, amci, 

a komoly számok közti időt derűssé 
n eghitte tették. 

Az egész est megrendezéséért és 
előkészítéséért, e végzett hatalmas 
lelkiismeretes, erkölcsileg és anyagilag 
is egyaránt tökéiéles munkáért pedig 
igen nagy elismerés illetti meg a fő-
rendezőt — Vágó Sándort. 

Az egész n flsort vasárnap d. 11 
5 órakor megismételték a tar u!oifjus:ig 
»zán ára 

GYÜRR.ölcskertészképzf iskolát aka 
runk Kőszegre, hogy ujia „kiialyok es 
császárok eled-le" legyen a kőszegi 
gyumolcs! 

A TESz kfszegi osztálya. 

Gyiiir.ölcskeiteszkepzű iskolát kei 
Kőszeg. 

Móricz Zsign ond a „Magyaror 
szág," egyik uaiciusi számában cikke 
nt ^Gyümölcs 1 doredó" cirr.en 
kecsken eti gyűtrölcstermelésről: ei) 
keiteszkepzO iskoia vizsgáján ktres7tu 
n uiatja bej a ktcskemeli gyün.öics 
itrmelés ragyszerü eredn.ényeii. 
„Kecskerr.ét halára — írja — 80 év 
eióit n ég sívó h t n o k voit . . . és ma 
kin;eriiheiellen bíséggel ontja a nem 
ztti kincset, a gyLn.ölcsöt". 

E soiokat olvísva önkéntelenül 
felvetődik a léides, 1 ogy is áll a 
kt'szegi gyümölcstermelés. 

A gordolaicstponosiiás könnyei 
énhető: a kecskemeti gyümölcs nos. 
hites, a kísztgi meg régebben voh 
híres. (Köztudonásu colog, hogy í 
kesiegi gyün Ölcsteimelők aiiar dc 
s^áliitci vo.iak a becsi udvarnak. D 
n as királyi udvarokrak is szállították 
igy Viii? os császár asztalára is kőszegi 
gyümölcs kerüli.) 

A kCizegi gyümölcs a „királyod 
es császárok eledelt" ! 

Ugye szépen hangzik ? 
Mtg keli állapitarunk azonban: 

a iőízegi gyí rrí cs'.etn t ;és n n ered 
rrényti egyátalan nenr me l t óK a fe nt 
címhez. Pedig a kőszegi gyümölcs 
termelésnek nagy e ínye van a kecs 
r.encuvei szen ten. Ke'sztgen nen is 
volt és nir.es is sivóhoitok, a varos 
környékének a talaja rr.ár évezredekke 
ezelőtt gyiin-Cícsieimtlesre litür.ően 
al lalnas volt. Mar a rómaiak idejében 
viií^7Ó alnia és költe ligetek voltak 
cne fele. A talaj nagyszetüségét n u 
tatja az is, hogy Kótztgen áhítottal 
fel ítmak idejen Magyatorszag első 
faisíoWját és ma nerrcsak a gyü-
n Clcbteimeles hanyatlóit, hanem egyet-
len fzamottevó feiskolaja sincs a 
vaiosnak a szükséges facsemetéket 
Ctgiedről, vagy Lekárol ts egyéb 
helyekről hozzák. 

Talán Uményen hangzi , de meg 
kell mor d. nunk : a kőszegi gyün ölcs-
iern eles nagyon tossz utaken halad 
hianyzÍK a s^akkepzüiseg 1 (Ujabb, n 
netany lelkes gyun.ö,cs burai es szak 
értő nagy et( les/iiesekkel igyekszik 
a kősieg.i gyümöicstem előket tétlen 
segűkbCl kin ozdiiani, de is er.e a 
kősztgi gyün ölcstern.elők maradi lel 
fogasat, sajat erejükbői kepulentk 
Its/nek ezt véghez vinni) 

A kő.utgi gazdak azt mondjak 
ugyan, hogy érttnek a gyümölcsttr 
m leshez. 

Az eredn.eny azonban mást mutat 
Mi a tectidő? 
A lehető legrövidebb idő alatij 

yii i lesktnes;kepzó iskolát keli 
I láilitani Kőszegtn. A k<".zegi gyű 
nMcsieinieles n ul'ja megeidenili, sö> 
< veleli ez:! Móricz Zsigmond ci<ke 

m icy Ir a kertészkepzó iskolától:.. 
J lyt . i iskolákkal kellene tel.- ulte-n. 
/ egész országol. Minden vatn:e' yé 

"cn kellene legalább egy belőle". 
Nos mi kőszegiek kér nk e^y 

elOk ! 
Mint értesül ü k a vá'os vezető 

ge már tett is lépést ebben áz ügy-' 
n, al it i a j y^ r i mezőgazdab.'gi 

kari), rnhoz. 
x'u asz még nem érkezett pedg 

^yen várj- "szegőn. 
Mert: 

Petery Bela alezredes búcsúztatása, 
Pétery Bela alezredest, a kőszegi 

honvédzászlóalj parancsnokát elhe 
yeztek Kőszegről, kitüntető magasabt 
beosztásba Kiskunhalasra. Búcsúzta 
tásanal megnyilatkozc't az az osz'a'-
lan fzeretet, an.ely Péieiyéket váró 
sunkban körülvette. Talán még nem 
is volt idegenből jött zászló Ijparancs-
nok, akii "családjával ecyütt ilyen rö 
v:d idő alatt ennyire megkedveltek 
volna városunkban Ugy az eltávozol 
lezredes, mint felesége, nagy szere 

pet játszott Kőszeg tátsadalni éltté 
ten. Petery Béláne elnöknője volt a 
ht ybeli N. E. női szervezetének, « 
MANSz nak és a Stefaniának. U.y a 
Ntm/ t i i Egység, mint az egyesítettk, 
itgu'óf b pedig a Sufánia meleg sze 
leie'.iel LUCÍugatták a távozó e.nök 
r ót, erről úgyis beszámoltunk rés.lt 
ttseti. Külön bucsuziatia Pcteryekel 
szűkebb köi len a Polgári Kör bi id/-
aisasága, ür.nepélyestn t^y más ai 
ka on mai az egész hely (' rség tisztikara. 
Bizios, hegy a közszeretetnek örvendi 
Pt rt 1 > házaspár távozása váio iurk 
;ársadalmi éli ttht n r fgy ürt h gy 
maga uián. F'éietyék Kőszegről 11 ái 
li.'í í fik uj takltlyükre, K.skunkalasra 

Menetrendi ertekezlbt Kőszegen. 
Szt'dán menttrerdi értekez'ei 

voll K( S2eten, an ilyen a MAV it 
>atől Giuber Altiéit főfelügyelő és 
Wi tinger K In ár, lőir tézö, a ví'ro^ 
leszéréi vütz dr. Nagy Miklós a 
Nen ztii Egység részerői vitéz Szabad 
váty Fetenc vetlek reszt. Részt veti 
a Megbeszélésen Takáts Jó^stf kő 
szegi Mav állon ásfőnök is. Elozme 
nyel, hogy mar korábban a váio-
iniezett átiratot, hogy a vasárnapi 6 
órás vonatot ne szüntesse be a M v 
a Nemzeti Egység pedig egy 1 gts/ 
cson ó kőszegi vonatkozású v«:u;. 
ügyet tcrjeszteit elő a Mav igazgaió 
-ágának es az üzletigazgatónak. A1 
üzletigazgatóság a legmesszebbre me 
uően támogaita az N. E. azon felter-
jesztését, hogy K* szeg nyaralói i 
kapjak meg az50°/ft os vasúti kedve' 
méiiyt, amtlyet a Balaton fürdőhely ci-
nek nyaralói megkaplak. A rráv köz 
ponii igazgatósága sajnos elzá kózoii 
eztn keides elöl, de azért az üt»v n.éc 
nir.ci lezárva, mert a N R most 
országos központját is f lkérte ez 
j^y ien a közbtnjárasra. Rend ivü 
u d 

>.kcs adatokat soiol< k fel a l ik i i 
dötteV, hogy miért nem lehet a kő 
sztgj menetidőt rég j, bban megkur 
titani és mennyire ellövettek e lekin-
ctbtn már amúgy is mindent, sót tul 

is n.entek a megengedett h: it;Vcn 
Kü'önösen a sok megálló hely ok'o 
-najtínem lekü/dhetetU n p.k id '-lyoka 

tekintetben, (most 1 ég egy me^ 
állóval is szaporod'k, mert az N E 
ismételten felterjesztéseire magkipjá' 
1 kőszegfalvaiak is. kívánságukat r-gi 
f1* g^llójukat.) A menetidő most '28 

3b es a tolair.knál 43 pete les/, sőt 
von tn'il (v.isá nap csak Mtét--

lesen megálló v otofosná!) csak ' 6 p rc 
Tavaly kihircol'u< a közvetlen 

kt csi' Kőszeg és Bud.ip st között 
A/ igérybevét-rl tit nzo'b. n olyan 

gl p jen gyenge volt, h > y be kel 
i ne sziintet i és most egyelőre nen 
lllltható be. Kérte az N. F. az ebéd 
tt'ári v.íratnak előbbi indítását. E/.' . 
v ) atot azeii kell moM meg későt 
1 dilatii (124ő) rr.ef' igy csatlak e--
k p a grr»ci mo^t beállított g- shu 
H i - ;S el ez a gv*»ro el nar tl i. 
az őazi OKnetre n ::í, «ot 
indi |.':k Kősze , • 1 1 t ít v' * fii* ot. A b 

órai vasárnapi vonatnak beszünteté-
sére minden érvit felhoztak a kősze-
giek, de a mav viszont itt érdekes 
ellenérveket hozott fel. Kimutattak, 
hogy Kőszegre most már nemcsak 
Szombathelyről, hanem nagyon sokan 
lönnek vasárnapokon a hegyekbe 
Vasvármfgye többi részeiből is akik-
nek csak a 6 órai vonat adja meg a 
csatlakozási lehetőségeket, lakolás 
eyerekek miatt is szükség van e 
vonatra, akik kirándulásaikról nem 
térhetnek vissza a késő esti órákban 
s a fő érvük, hopy az cs'i vonat ki-
használása semmit sem romlott e vonat 
beállításával, tehát Kőszeg érdekeit 
is képviseli ez a vonat, mert a Máv 
szerint legnagyobbrészt csak olyan 
uiasok és kirándulók utaznak ezzel a 
vonattal, akik egyszerűen nem jönné-
nek Kőszegre, ha ez a vonat nem 
menne visszafelé, mert csak az con-
v niál nekik. Rendkivül érdekes a 
következő statisztika, amely egyúttal 
n uta ia Kőszeg kirárdu'ó forgalmát is. 
ÁpiiÜ.s első vasarnapjatól a niostrni 
ví-sárnppig btzárcl.-tg a tí órás vonaital 
visszautazlak Kőszegről 71, 71, 117, 
130, 143. 204. Ugyanezen vasainapo-
Kon a 9 órás vonaital 2 0, tiO (biztos 
rossz idő volt), 157, 198, 217, 397 
Ebből a rendkivül érdekes statiszti-
kából megállapíthatjuk, hogy a leg-
u olsó vasárn. p 6 éi 9 órás vonattal 
G01 utas távozoit Kőszegről, akiknek 
lu ryomó zöme kiránduló volt. 

Módunkban van felsoro ni még 
y rendkívül éidckes és jellemző 

s'j 'teztik; t az ^pii isi átlaguiasforga 
lomról. Lrf'.lé az első vonatot igénybe 
veszi rtlag 26 a 7 órást 149, a de 
.előttit 50 a ' ,1 82, a délu áni. 92 és 
a? estit 78. A ' erkező vonatoknál a 
V59-kor érkezőt a délelőtti rnotc 
rost 27. a f l 3 ast 156, az estit 157 
és a ké:>ő estit 48 L;<n érdekes szá-
1 ok ezek. í.n.elytk besztlneK iiaguk 
hc'yett is Vannak ezek között motor 
1 r*e• lok, amelyre K:f j /e.leii ráfizet a 
Mav - A'. eileke?leten egyébként 
•römmel áh pitottuk neg, hogy a 
'̂l :vnál a legmesszebbrerrenő jóakarat 

es jóindulat van rr»g varosunk ira-
ry / \b ;n . legközelebbi fcniihez ha-
sonló megbeszélés szrpttmber havá-
i>;'n lesz, arriVor már a jövő nyári 

ajd ;netrtnd I...helységeit beszélik 

D 
Ma vasárnap 

az ANDALGÓNÁL 

l á n c c a l 
e g y b e k ö t ö t t 

zenés megnyitó 
a v á r o s i 

fúvós zenekar 
közre-

működésével. 

Villanymotorok blok-
kolását (zavarellrfiritúsát) 
s/akszerüen végzi SPIELMANN é l 
KR,\USZ rádió és vi l lamossági 
s /aküz le t . Főtér, Unger-ház. 

Gépírást Jutányosán 
vállalok. Cím a kiadóban. 

Pestre utazó kős/egiek figyel-
• e'u- 1 jáidjuic, h o . y lá log- issak meg 
i József 'cren Ibvő Po«cb f:!e „Vi-

c.1 okrn" vendéglőt, ahol élőz<ikt»ty 
•s k-fítgáitalan ki-- oíj ál >sban ré-?.e-
S'il't' i<, . 1 .1 

F : , t g y o r s : u l ha P'streutá-
' , KtreS t- fel Poiz n nti Mi'yáá ét-

. íiz Üli31 u' elejéi. Eloircndii 
cs olcsó kiszolgálás. 

S z a b ^ ^ ^ g y e r liiinden vasárnap B a r a i b ^ ^ S ^ z k m zenekara játszik. 



L / • - r s : k . 

1WH4. május 13. Kőszeg és Vidéke a. 

HÍREK 
Az uj zász lóa l jparancsnok Lcgcz; 

János vezérkari alezrtdts, aki mar ái 
is vitte május e l t j ive l a paiancsnok-
s^^ct. Ezideig Budspisttn a hor.ve 
dt l t r i mit iszit i iun bi n teljesített gu 
fontos beosztásban szolgalatot. 

h u n d Jenő dr. k i tünte tő elő 
Uptetése. Dr. Ku td Jtnöi, aki Kö 
S2tgtől rfísLit, niíjtí n ir.dtnki ismit i 
vátosunlban. Most kitüntető fcccsztáj 
g i u . A S2Ctf:batht»yi ü z h t v t 2 i t c s t ^ 
1. jogügyi osztályának főnöke Gargh 
L fíjcs dr. Máv . lé fe l í igyelő nyu^di jbc 
vcriuit. Helyebe e leglomósabb otz 
laly tléie dr Kurd Jtröt neveztek ki 
akit a iá ty l ig fiatalon ért ez a l i iü t 
tető oiztaiylf nöki kirevezes. Kozhi 
vaialt pályáját lfe(8-ban kt;d.e ; 
zágrábi üz l t tv tz i ős ig r t l , I hoi 1918-ÍJ. 
teljesített s*c gá la tc l . Szcmta ihe ly rt 
1911) hen kuü i i , 19i . l -btn n ér a icj. 
ügyi osztály helyettes f e t ö k e vo l t . A 
viií ghiitor ut mint mü . l t kos szí zí dcs 
kü/dötte végig. Kintvtzese va tu ikö -
i ( k l en t s v a i o s u r k l an is osz i í l l a i 
öl tn et keltett, n trt a főröki n.i^ 
b'.i'aiás i• kivi ló ktg zettségü, szolba 
laiktsz ts ugy l isz iv i t t lé t r i ts i 11,111. 
raj.yk62Cr.sig; iránt n i r d g t l tzékt ry 
főtisztviselot érte. 

l a n á t i k ikü ldetés. A vallás-ts 
közoktatásügyi nlniszttr B m s Lfjos 
oki. polg. isk. \'ct.i\\ a ht i)bel i Sze 
cherM István 11). le igát i fiuisko áho; 
kü ölt ki a tar tv vegtig a bt 
teg PcVttiib t d e tanár Ó I Í ; I ellassi 
ts ót tanáti n unkaköu t tn htiyelte 
sitse. Az t j ti tát á.lísát nár k id t íu 
foglalta el. 

t z i i s t menyegzőjüket »ar oMáí 
n uit k iűű tn Pusky Gyua cukrísz t* 
rejt, váiosuik ktzbicsülésbtn alii 
polgáiai. Deluián 3 órrkoi a r t f t i 
maius in aházlan k t / d f d d t az egy 
hazi ünmpség, ahol dr Rácz Beír 
magasszarnyalásu btsztdtben métáit; 
az elmúlt 26 ev est (tényeit, küibuö 
stn kiméivé annak uio.só é\ét, mely 
a htlyi f f . tgyházia is nag\ jelente 
stgu volt, n.eit Püskytk tidetne hogy 
álai zaikészségükből hajlékhoz jutón 
Az ür.ntpstgen rr< gjelenltk a re. 
tgyhaz pi tsbi t t ie i , a rokonok, nrgy 
szan l i-n a hivtk baiátok cs tisztelik 
akiknek hgnagyobb részt1 az egyházi 
ürmpség utín az ünntpdtek vtrdég 
S2titio házat:an jött össv.e, e halr ozv; 
jókivánatokkal és subbtél-sztbb vi 
iágcstkickki.1 és egyéb ajórdéktkkal 
a hazaspart. 

Névvá l toz ta tások. HetlingerJő 
zstl Mav. intéző „Htiesi", Kn oskc 
Klára „Konocs i " , B-tgcr Maris'-
Máv. árvi-házi növtndek „Bár f i l v i " 
tderiis J^ros rapszámos „Erdősi" 
r.evie változiatta at t:.alád névé' b t i 

n.irisfterl engedéllyel. 
Kt n f i rmá lások . A1 iv?n ;C'iVu 

egyház szokáíok áldoiőcfcürottöM 
konfirmálásai l i n s c h Ger j t l y dr. lel-
kész végezte A konfirrm.'ásra 51 «r 
jelentkeztek (2t) fiu és 31 leány). Kó 
szegi volt tbből 46 ('J4 Iránylictuml 
növtrdék), nén etzsidanyi 5. Nagyon 
sokan vettek reszt a szertartáson, kü 
lönösen vidtkiek ; zsúfolásig megtöl-
töi ék a gyönyörütn feldisziteti temp-
lon.ot. — Hasonlóképpen d.u. 3 óra 
kor a református imaházban dr. Racz 
Béla r i f . lelkész tartotta meg a konfir 
mációt. Részt vett 4 leány és 3 fiu. 

• 

„Helyet az i f j úságnak" . Az 
Ougtitncesdiák Szövetség n ünedvelői 
június 2-án előadják „ H J y t 1 fi .tal-
sógnak14 c. háromMvonáso:-, Pest n 
több zörös jubilfumot »lért vigjátéko1. 
A/ elősdás tiszta bevételét a stájer-
hazi kápolna alaptőkéjéhez csatolják 

Az a l ispán a kőszegi járásbat 
niegiartotia az államépiiészefi hivatal 
" "n ' lén tk kistretébtn a tavaszi ut-
bejarasokat. 

K Ö 2 i g a z g » t á s i b i z o t t s á g i ü l é s 
volt t- hténn a f t is fán t nökltt^a'att 
ahol bejelentették, ho^y a májusi afc. 
roi. iai is szárazság r t m sok jóval 
biztat. A vármegytbtn az állatoknál 
mtfszCnt a ragadós száj- és köröm 
fájás. A közegészségügy jó, a? isko'a 
tv tz idtn is az t l tn. i iskolákbar 
lövidebb lesz és a szünet hosszabl 
(jurius C4 tői sz ip t t i rb í r 10 ig). Be 
j t h n eiie a tanfelügyelő, ho^y al.il 
t>5 éle le \ ük 11 betöltöttek, nyugdija 
2ásia kt iülr.tk. Ennek m t g f t l t l í t r 
a larikeiülel taritói közül 9 Unt iő i 
szólított f t l ana, hogy adják be tyug 
dijazís iiáhti kérvényeiket, köztük 
Kőszegről Hittiinger Jer.rt. A kíszec 
pariikoia részére a miniszter 11C0 P 

allamsegtlyt utalványozott. A pénzügy 
ig«'2gao ÍZ i d é z n i viszonyok rosz-
szibtcdáséiól s>ánoit az állam 
« p i t é S 2 t ü hivatíl v t z t t f j e p»dig jó 
Utí kró!. 

A S ö r k c r l b e n n a va 
sárríp d. u. 4 ó i í tó l a hnts cstpiegi 
H i iv inh Karcsi 8 t í^u zenekarivai 
bat.gvt ist tytz. Bthpődi j r.ircs. Siá 
n r s 'áttgí ist ktr Ealdauf Károly 
v t r dtglős. 
fe Olaszcrsz^gi tanulmány útra 
ir.dult Aibtrt GC b t r k i tc iön öttiaiar.y-
^aa^20s g fc2da i l ju . Olíszoiszágbar. a; 
t l i sz állí.m löl isegtn békéiül t i \ 
< Írsz gsidasigi iskolába ts ott maiad 
i t l d ^ , imig annyira meg nem taru 
o ias2u l , l ogy n egtrt és meg ti dj 
nordan i mird?2t, rn i re ejy o!as> 
k-'sgazdi an szi.ksegt lesz. E. u'rr 
L keiül tgy 'o i i sz kisgazdaságba Cít 
léte helyire Csön ötéi e egy o l w 
ga2daifiu Veiül aira az idíre, ir.ig 
A l t i t O.í s20is2:gl an lesz. 

A k í s z t g i tűzol tók, 11 int min 
d< n í v t t n , \edfszett jük Sztni F!óiiái 
iiszteletéie a/ i d é n is részt v t í i tk ze 
r t k a n a i a Flór ián körntnt tep. E'iő-
;>!tg a Juus Szive t» p p ! o n ban ba l l 
v a l t a k misét, a l ö m e n t t , u tán p t d i g 
d i s 7 n t R i t b e n vor.ullak t l vezetők 
lőtt. 

A2 egyházmegyei Act io Cato 
lica na r n t g y t b t n sajtónipot ren 
dtz. K'fsztgtn az üits dc le lő t t l l koi 

s/. S í t r o k a i : Kör.czöl Anla', Fir. r 
S r dor, Don intk Jv.r.6, L> rdvai István 
Míjus 7—9-ig haiomnapos saj ótár-
folyamot nnd<ztek a dominikr.nir 
Kultutházban, amtlyntk Kőszegrő is 
voltak résztvevői. 

A szombathely i egy házmegyei 
tanítóság, tnirt n ár tml i e lük 11 
iden htttdizben urdez i m g leiki 
uyakorlalá', amelynik svrhe'ye e? 
úttal Kösz gt 11 a missiiós lv<u utz 
Id í 'por ja ^uius 9—13. A tel;ts «1 

s köbstge 15 pengő Részvételű 
niáj'-t^ 15-ig keli jelrntke/ni 't kri'o 
nkus tani.ótgyesü t t elnö étiél Fin; 
Smdornál. A itr-igyakor:ai<-kon szi 
vtstn iáir^k ntm katolikus iskolákb n 
a üköd- tanítókat is A lelkibyakoi' 
v-? i t ( je P. Marton Mi icel karrneli'a 
atya. 

Tánc 0 / ELlTE-ben. 
Május hó 19 e öl, szombattól kezdő-
dőleg a nyári hóniipokban nmdvr 
szombaton este 8 órától 12 óráig 
tánc az ELITE kávéházban. Belépődíj 
nincs. Számos látogatást kér « luiaj 
donos. 

A Concordia is részt vesz a du 
• 'nluli UÜ oskt-nilet dalosversenyén, 
amelyet Celldömölkön junius 10 er 
tartanak meg. 

A K S E pűnkö dre Iskolaközi u>zó 
verseny megrerdezéset vette t «rvbe 

Cirkusz érkezett városunkba 
Érdtkts, mintegy negy tve r.em volt 
Kőszegtn cirkusz. Most erkezett egy 
Sopronból, ahol 15 ní<pon át játszol 
tík. A cirkusz személyzete 50 főnyi, 
idomi'ott vadállatai is vannak. Szom 
bat este tartotta fővárosi műsorra 
bemutató előadását, amelyen magyar 
artista számok szerepelnek és bemu 
?atásra kerülnek az idomitott vadáll» 
tokkal is érdekes és izgalmas pro 
dukciók, amelyeknek leghatásosabb 
száma biikózás a fenevadakkal. A 
belépődijak a mi i időknek megfele 
lőtn rendkívül clcsón vannak meg 
allapiiva 20 fillértől 80 fillérig. Ma 
vasainap két előadást tartanak, dél 
után Vj5-kor és este 9 órakor. A 
t i r lusz 5 nipig lesz városunkban. 

Színielőadás. A helybeli tanitó 
níképző intézet Mária-kongregációi 
na a zárda diszttrmtbtri színielőadás* 
rendez. Szinre ktrül „Harangszó" c 
trekes szinmü 3 felvonásban. Elő 
adják a kepíő IV. éves növendékei 
hlőiídás kezdete d. u. óra. Be-
it pe"dijak : 1 hely 50 f., II. hely és 
dirkjegy 30 fillér. 

A vármegye fegyelmi választ 
niár.ya ülésezett szeidán ts tlutasi 
totta Fthtr Kálmán voit kösze^sver 
dabtlyi közstgi ircdatiszt fellebbezé 
sét fegyelmi ügyében rr iv t l Fthéi 
kívuelései tészbm törvénybe ütköz 
r ik , részbtr. pidig teljesittsük meg 
ha adja a választn áry hatáskörét. 

A Revíziós Liga kőszegi osz 
iplya ezu'on n ord Vö«7önitct a 
Ti ínoni Kereszt javára történt felül 
fizetésekért. 

Z l l e r a l a n i l á ü 
bécsi vagy müncheni hangolás 
szerint val lat K o v á t s F e r e n c 
Rainis u. 8. a vár ra l szemben. 

Az isko lén l . ivü l i népn üvelési 
b izot tság kőszegi vezetösegc szoká 
sos előadásait ezidén is megrendezte 
•i ktr. szoc. n unkásegyletfítn es í 
kat. IfgényegytSülttben. Az előadók 
Kovács, Nagy igazgatók, valamit t < 
Hetil nger, Vörös, Kutassy és Daminel 
tanítók voltak, összest n 24 ciindási 
tartott k, irodain.i, történelmi, föld 
tiíjzi és egészségű. ni tárgy köiökből. 

Értesítés a r kat hitközség 
öss/es tagja ihoz ! A 11 u«t v sarnapi 
helyi I pl »n ;elen» meü város poi 

átr esterent* 4b23— 1Ö34. számú hi'-
d.tcse, htgy a rom. kat. hitközségi 
adó kiv-tesi I jstroma 1934 évre t. 
•Tájus l ó 7 ő 21 ig közszemlére var 
k;téve nz adószám vitt li ügyosztályban. 
A hitközség íirö'SCge tud .tjn, h.'sy 
ez» n évben a;o's is, 3! ik egyéb dó 
nv in fiz<irtk es a hitközségi járu ékot 
nyu tára szoktá'< fiztini a pén/bu-
iz,d*>nel, szin'éti a városi adohiva al 
jan tekinthetik meg 1 kiiov. st. Ftl-
s/ó alá -ok, felebb zesek csak a fent« 
hivatalos közzéié'el lt járali napjától 

ájus 21 tÖl 15 napon kelül, vagyis 
f t . junius hó 5 ik napjáig adhatók 

e a hitközség tanácsához ci nezve m 
világi elnöknél, vagy a titkárnál Ezi 11 
határidőn tul iogorvoslattnl élni ner: 
lehel ts az ilyen kérelmek mint elké-
-ettek vissza lesznek utasítva. 

Az elnökség. 
A Nemzeti Egyi ég csepregi és 

lövői szervezetei hatalmas sikerű 
népgyüléseket tai 'ott ik elmúlt vasár 
nap, amelyiken részt vettek Simon 
Eleméi dr. főispán, Ösiör József dr. 
or< zággyülési képviselő, Rupprech' 
Ohv r fcis házi tag ts Odesch&ichi 
Ló; .nt hercen. 

I O O c i r k u s z K ő s i e g e n 
napig, 60 szcméiliJ«l, idomitott vadallatokkal tart szir.zácios meat»B»to előadást 

a r é g i v á s á r t é r e n , m a , s z o m b a t o n m á j u s 1 2 - é n e s t e f é l 9 ó r a k o i . 

J í e l y á r a k 2 0 - 8 0 { . - i g Y t ó i . a p k é t e l ő a d á s : f é l 6 é s f é l 9 í : o r . 
glöadás záradékául birkózás a ívn-.vadakkal. 

HA MEGTFPHELTE A GVOMRAV, 
CSEPEGTESSEN K O C k A t u ^ o P R A 

DIANA 
S Ó S B O R S Z E S Z T 
Í S S Z O P O G A S S A E L » 

HÁNYINGERE /EMELYÖESE ^EOSiuNlh^ 
tjóRcsÖs f á j d a l m a i ENYHÜLNEK i 

Hazafias tárgyú hétköznapi 
mozielőadás Kedden a mozi d.u. fi 
ts tste 9 órai kevd^ttel néma filmet 
látszik egészen o'csó helyárakkal és 
megfeltlő kísérö zenével. Cime: „Ta-
vasz a viharb; n" (Kos^uih La;os azt 
üzinte) 184w ban iátczódik le e film. 
A történet a sárospataki kollégiumba 
visz bennünket. K»trvr ?» szabadság-
harc, beálianak a diákok valamennyien 
cs lejátszódik előttCnk a csodálatos 
szabadságharc a dhk h^sökt-p' A 
zenekíséret végig stílszerű. 

Anyakönyv i h i rek. Születések: 
Stifter József— Bozecski Emilia: Miklós 
r k., Schwahof r Antal—Variba M-irgit : 
Mária r. k . Fiöhlich Károly—Simon 
Ilona: János ág. t v , Tin-ár Károly— 
L nti Anna: Anm r. k., Maiiz József 
— Böcskör L i d i i : J'mos r. k., Árbócz 
Imre—Tangelmay r H jnal: Imre r.k„ 
Spmraft Mihá'y—E'hardt Ir-^a: Anna 
r. k. H á z a s s á g o k : Lőrinc János 

B-ilogh Oisolya, Náhr jó i s t f Poór 
Erzsebei R iterbaner Anl, I— Schatzl 
Anna, Fabianits JT os—Kappel Karo-
lin, Koczor Káro y—Lakn?r Erzsébet. 
H a l á l o z á s o k : Ikchecker Atitalré 
81 éves, v gel^yengülés, Bodor Jó-
/sefné 63 eves, mellhár'yagyull^dis. 

Bormérés. Ki űnő \örös 
bort m» r Biad.r Samu p>k 1 ester 
Kossu h L.- u 9 sz. alatt 

Nagyszabású jub i l á r i s ünnep-
ségeket rendez a szombathelyi Le-
vente Egyesület pünkösd mindkét ncip-
lán. amelyre 10 0í>0 idcg«nt várn, k. 
Nagyszabású tí rlcr.i.lmi l <. ^utaió lesz 
1 spoitpályán, amelyen Mályás 1 irály 
fekete hadseregének lelvo: ulása, Oí-
ranio ostrom.1, vitézi torna elevened-
nek f-1 színdús élőképekben. A tör-
ténelmi f I vonulás előtt sportversenyek 
es zenés tornamutatványok szórakoz-
tatják majd a közönséget. Este káp-
rázatos tűzijáték le?z, m:ajd diszpalo-
tás a szombathelyi utileányok és köz 
igazgatási tanfolyam hallgatóinak a 
közremüködesével 

A cserkészek az egész ország-
ban az elmúlt hetekben érdekes por-
tyázásokat rendeztek, amely alkalom 
1 al Mk restek a lakhelyükhöz leg-
közelebb isO vidékeket. E/ alkalom-
tól a Cfcrkészte-vábl k» p'.ésen kivül 

a Nemzeti Muzeum ríSíere dövtny-
yüjtest is rer.d.ztek. A k szegi c<?er 

K.srek is résziv ttek es ir.i.'.ar.w ák 
e portyázásokat. 

Az idf« k ö n y " r p o * " vid ki 
városokbrr ^ 5 én es 6 án tart-
jak meg. 
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4. Kösz- g és Vidéke 1934. május 13. 

•wano t̂iopopo* 
Mimi srtütotN 

W7tOS HATASUAK 
NCHPIGZKU«K 

GlCSOK. 

ALMAMOLY 
ELLEM 

d a r s v 
Al OTOLS0 tVTUlO Il4M(*T Cl VIZfTO PMMCTUO maci 
éVAKOOlUWKi »WUIV<m*>OTO» hrzmlC ZOLO POROKTÓL 
n m»»ö»*L>nAH M*?«UIA* s7t«fKn « kdckaíush* »r t in r 

USnVASMAT ClltH 
A M O H I L C0»VTT1MN VtB tonu •nGS£&« f J B*&ó»40TT%<« rule 

NOSPr>ASEN v ^ T U T O K I L 
Kapható Pol lák Sándor cégnél 

Kftszeg. 

A háztu la jdonosok érdekében 
indított el egy akciót a Nemzeti Egy 
ség kőszegi szervezete. Az ivek közül 
6 még kint van a háztulajdonosoknál. 
Ezúton kéri a szervezet vezetősége, 
hogy juttassák ezett iveket e héten 
vissza a ház'ulajdonosok a helyi szer 
vezethez. 

A Roboz ügy tárgyalása Felső 
őrö t t . Nagy szenzáció volt az egész 
világsajtónak a Roboz-féle kémügy, 
amelyről ann k idején részletesen be-
számoltunk. Zelkyt ez ügyben letar 
tóztatták az osztrák hatóságok em 
berrablás váija miatt. A bécsi tör 
vényszék h lyszir.i tárgyalásra szállt 
ki Felsőőrre, olt kihallgatott számos 
tanút. A tárgyalás részleteiről hasá 
bokát hoztak a lapok. Mult szombaton 
helyszíni tárgyalás volt Rohoncon és 
helyszíni szemlét tartottak a Rohonc-
bozsoki határon. Az előző napi tár-
gyaláson ismertette az elnök azokat 
a hatósági jegyzőkönyveket, amelye-
ket a magyar hatóságok vattek fel 
Kőszegen és a budapesti járásbírósá-
gon. Ugyancsak kihallgattak több kő-
szegi tanút is ezek közül Fülöp János 
azt vallotta, hogy Robozt a belügy-
minisztérium két tisztviselője vitte 
gépkocsin Kőszegre, ahol elmondották, 
hogy Roboz útközben megmérgeztt 
magát. Itt ő azonnal orvost hivatott 
Wind sch Aladár dr azt vallotta, hogy 
mire a csendőrlaktanyába ért, Roboz 
már meghal . Külsérelem nyomait nem 
találta rajta, a halál oka mérgezés, de 
lehet, hogy szívszélhűdés is. Dombi 
József és Szamosi József belügyi tiszt-
viselők elmondották, hogy Robozt be 
kisérték a kőszegi csendőrlaktanyába 
útközben Roboz zsebkendővel meg 
törölte a homlokát, eközben felhaj 
totta egy kis üveg tartalmát. Az elnök 
ismertette a bécsi rendőrség átiratát, 
miszerint a bécsi rendőrség bizalmi 
embere a kőszegi temetésen meg 
állapította, hogy Roboz holttestén nem 
voltak külsérelem nyomai láthatók. — 
Zelkyt emberrablásért egyévi börtönre 
ítélték, a vizsgálati fogságot is bele 
számítva. Figyelembe vettek sok eny 
hitő körülményt. 

A rézgál ic ára. Amint hivatalos 
helyről értesülünk, a földmüvelésügyi 
miniszter a rézgálic árát kilogram-
monkénti árusitás esetén 50 fillérben 
állapította meg. Ebbe az összegbe a 
porlási veszteség is be van már szá 
mitva. Ehez hozzá számithat még az 
eladó 4'/* fázis adót és az elárusító 
helyig tényleg felmerült költséget. Így 
a rézgálic ára (pl. Sopronban) ma 
nem lehet több 59 fillérnél kiln^-am 
monként. A rézgálic árát az elárusítók 
tartoznak üzleteikben látható helyen 
kifüggeszteni. 

A Színházi Élet uj számában 
az Intim Pista rovat uj formában, de 
a régi kedvességgel mondja mindazt 
az érdekességet a legnagyobb dolog 
tói a lepkisebblg, amely a pesti szin 
házi és irodalmi világban történt. A 

Nemzetközi Vásár minden káprázata 
negelevencdik a Színházi Éiet uj 
számában. E^y képsoroztt bemutatja 
azokít, akik rádióüzeneteket kü'd e'< 
i Nenzetközi Vásárról. Rengeteg so'< 
wép cikken és novellán és gyöny >rü 
épeken kivül 64 oldalas Rádióvilág-

hiiadó, kézi riunkanelléklet és 32 olda 
as gyermekújság van még a Színházi 
Élet uj számában, amelynt.-k ára 60 fül 
E öfi'.etési dij % évre 6.50 pengő. Kap-
ha'.ó Róth lenő könyvkereskedésében. 

Hol és hogyan hirdessünk ke-
vés pénzért eredményesen? Erre a 
cé.desre felel meg részletesen a most 
megjelent „Az ipar és keresked.'le TI 
hirdetési kiskátéja- könnyen áttekint -
h.-'ő. tetszetősen kiáliito'r és ügyesen 
összeállított könyvecs<e Fel vannak 
sorolva az összes budapesti és vidéki 
lapok cinéi, azok hirdetési árszabása 
és olyan hasznos tanácsok, amelyeket 
\ hirdetőnek tudnia kell a hirdetés 
fel idtisa előtt. Ezt a hirdetőnek nél 
Ifülözhetetlen jubileumi u)ságkataló.»us< 
bárkinek ingyen és bérmentve küldi 
neg E r d ő s J ó z s e f hirdetési 
irodaja Budapest VI , Teréz-körut 35 

A mozi csütörtöki előadásai 
különösen a 6 és 9 órai teljesen ki-
fogástalanok voltak. Ma nincs elő-
adás, egyrészt a tartós szép idő foly 
tán, amely a látogatottságot nagyon 
befolyásolja, másrészt, mert cirkusz 
is érkezett városunkba és igy az elő 
adások megtartása biztos deficitet je-
entene 

Hivatalos rovat. 
120-6—1934 Közhirré teszem, 

hogy Vasvármegye törvényhatósági 
biztosának az alábbi közérdekű hatá-
rozatai 1934 évi május hó 14 tői 
28 áig a polgármesteri hivatalban 
közszerrlére ki vannak téve, amely 
idő alatt azok megtekinthetők és elltt 
nük felebbezés adható be. 1Ö18 2— 
1934. Kőszeg szab. kir. megyei város 
1932 évi zárszámadása. 4861 — 1934 
Kk. Kiss Gyula és József szombat 
helyi lakósok illetősége. 

097-1 — 1934. Felhívom a gazda 
közönséget, hogy az alkalmazott vagy 
később alkalmazandó idenymunkáso 
kat baleset elleni biztosítás vegetl 
azonnal jelentsék be a városi adó-
számviteli ügyosztályban. 

4823—1934. Közhirré teszem, hogy 
a r. kat. hitközségi adó kivetési laj 
stroma 1934. évről f. é. május hó 7-
től 21 ig közszemlére van kitéve az 
adószámviteli ügyosztályban. 

4824—1934 Felhívom a háztulaj-
donosokat, hogy a f. é. május hó l - ig 
beállott bércsökkenéseket vagy eset 
legas emelkedéseket f. évi május hó 
20-ig a jogkövetkezmények terhe alatt 
az adószámviteli ügyosztályban feltét-
len bejelentsék. 

A nyári időszak beálltával a jár-
dák locsolását elrendelem. A járdák 
reggel és este locsolandók. A seprést 
csak a locsolás után szabad végezni. 
Felhívom a közönséget, fenti rendel-
kezések pontos betartására, mert a 
nuiasztás kihágást képez és büntettetik. 

4798- 1934. M. kir. Földmüvelés-
ügyi miniszter 52.400—1934. számú 
rendelete alapján felhívom a gazda-
közönség figyelmét a szerbtövis köteles 
irtására, azzal, hogy az irtás elmulasz 
tása 600 P ig büntethető. 

4900-1931. Közhirré teszem, 
hogy a kőszegi kir. járásbíróságnál a 
hivatalos munkaidő május hó 15 és 
október hó 14 ik napja között hét-
köznapra eső szombaton déli 12 óra 
kor véget ér, a telekköryvi iktató 
azonban ezeken a napokon is 1 óráig 
fogad el iratokat. 

Pénzt, - Hitelt, - Kölcsönt 
folyósittatunk 3— 20 évi időtartamra 6"|„ kamatalapon, földbir tokra, 
bérletekre, terménylekötéssel; hasakra, telkekre, építkezésekre, 
valamint: Személyi Hiteleket váltóra 12—24 havri törlesztéssel. 
Házbérhozam-előlegek. Keretkőlcsönök 5 - 1 0 évre hitköz-
ségeknek, közületeknek, egyleteknek. Finanszírozunk gyárakat, 
vállalatokat. Ipari áruhitelek. Beruházási kölcsönök. Óvadékok 
bizalmi állásokhoz, házfelügyelőségekhez stb. Áruértékesítés, 
export. Értékpapírokra, keresk. árukra, értéktárgyakra migas-
összegü kölcsönök. Magyar Gazdasági és Áruforga lmi R. T. 
B u d a p e s t , Rákóczi-ut 57. b. (Válaszbélyeg küldendő.) 

Üzletszerzőket d í jazunk. 

4641—1934. K lzh i ré teszem, 
hogy a kukoricamoly f *rtőzés leküz 
désének legh rtékonyabb tnóJji, a 
kukoricaszár, vtgy ~nnak bármely 
részének, a további ciiok növény 
ninden szárrészének elassása, va-;y 
elégetése, esetleg Metetése. Felhivo n 

g izd i érdekeltséget, ho^y ezen leg-
sarkalatosabb teendőjét f. évi május 
h i 15 ig legkésőbben hajtsa végre. 
Ennek végrehajtását a helyszínen fogom 
ellenőriztetni és észlelt mulasztás 
esetében, még a molypille kirajzása 
előtt, hatóságilag beavatkozni, a fé 
költségére. 

4921 — 1934. Közhirré teszem, hogy 
i város erdőgazdasága f. hó 17-én d u 
10 órai kezdettel az Alsóerdőn tuskó 
és rőzse árverést tart az idei vágásban 
Gyülekezés : A „Chernel emlék" -nél. 
ahonnan a vevők a megfelelő helyre 
lesznek irányítva. 

4644—1934." A m. kir. Földmű 
velésügyi miniszter 52900- 1931-VII 
3. sz. rendelete alapján közhirré te 
szem, hogy mindenki, aki táblákban 
előadás céljára, cirokot termel, — ki-
hágási eljárás megindításának terhe 
mellett — köteles azt, a terület nagy 
ságának feltüntetésével a polgármes 
teri hivatalban junius hó 10 ig beje 
lenteni. 

4454-1934. Közl im az érdekel-
tekkel, hogy a kőszegi ipartestületnél 
1934. március hó 18-án lefolytatott 
ipartestületi békéltető bizottság segéd 
tagjai és segédpóttagjai választását 
megsemmisítettem. Az ezen kérdésben 
kelt veghatározatok a városháza 21 
számú szobájában a hív. órák alatt 
közszemlére van kitéve, az az érdekei 
tek által betekinthető és lemásolható 
és ellene ezen hirdetmény közzététe 
létől számított 15 napon belül feleb-
bezés adható be a polgármesteri hi 
vatalban. 

4517 1-1934. Közhirré teszem, 
hogy a kertekben, de az erdőben is 
óriási károkat okozó közönséges 
cserebogarat minden birtokos a saját 
területén köteles irtani, ha annak fel-
lépését észleli. Az irtás elmulasztása 
súlyos büntetést és a fél költségére 
tirténő hatósági beavatkozást von 
maga után. A cserebogár irtásnak ki 
egészítő részét képezi a pajorirtás, 
amely abból áll, hogy szántás, ásás 
vagy kapá'áskor a felszínre kerülő 
pajort szintén el kell pusztítani. 

1771—1934. Közhirré teszem, hogy 
az idei évben a himlőoltások f. évi 
május hó 13 án, 20 án és 27-én d.u 
3 órakor a városmajorban — tűzoltó 
laktanya őrhelyiségében — lesznek 
megtartva. Beoltva lesznek a 3 hó 
napnál idősebb csecsemők és a 10 
éves gyermekek. Felhívom a szülők 
figyelmét arra, hogy gyermekeiket 
feltétlenül oltassák be. mert ellenkező 
esetben, a mulasztók ellen, a kihágási 
eljárás megindítását fogom elrendelni. 

dr . vitéz Nagy Mik lós 
polgármester h. 

Ipartestületi közlemények. 
Fölhívjuk testiileiünk trgj t inik fi-

gyeimét a f. évi május 20 tói 27 
tartandó szegedi ip i r i vásárra, hova 
">0%-os menetdijkedvezménnyel lehet 
utazni. Vasúti igazolványok 2 P árbati 
\ Kőszegi Takarékpénztár memtjegy-
irodájában beszerezhetők, ugyanott 
bűvebb fílvilágositás nyerhető. 

Ipar testü let i e lnökség 

Nyílttér.*) 
Értesítem tisztelt Kiss György, 

(pályafelvigyázó fh», Fisch Iván, Feigl 
józsef, Szakács József, Szabó Sándor 
urakat, hogy csütörtökön este a király-
völgyi vendéglőben elhangzott, reám 
néz.ve sértő szavakai, részeg emberek 
kijelentéseinek tartón. 

Tisztelettel We lg l János. 
• ) Az e rovatban közöl tekért a szerkesz-

tőség felelősséget nem vállal. 

3 vagy 4 szobás 

emeleti lakás 
azonnal vagy augusztus 1 re 

Bővebbet 
a k iadóh iva ta lban. kiadó. Bövebbet 

Mellékfoglalkozás. 
Aki a szikvizgyári könyve lő i teen-
dőket 30 pengős havi f izetésért 
nellékfogUlkozásnak vállalni akarja, 
jelentse be írásban május hó 15-ig 
Mayer János vendéglősnél a kőszegi 
szikvizgyár elnökénél. 

Szőlőkaró darabja 7 f i l lér . 
Gyümölcstakarót 

és egyéb faanyagot saját terme-
lésből jutányos árban szállít: 

VARGHA BS TSA fatermelük Kőszeg. 
Olcsó clpöválArl Min-

den igényt kielégítően beszerezheti 
cipószükségletét a Cipóiparosok FAtér 
10 számú üzletében. (Freyberger cég-
nél.) A legdivatosabb női, férfi és 
gyermekcipők, továbbá mindennemű 
torna, tennisz és idénycipők kaphatók 
rendkivül jutányos áron. Ugyanitt ja-
vítások gyorsan és feltétlen pontosan 
elkészülnek. Araink és a minőség lesz 
a legjobb reklám számunkra. Tekintse 
míg vételkényszer nélkül cipőinket. 

Az Úszószakosztály 
ismét megkezdi működését. Fel-
kérjük a régi és uj tagokat, akik 1934. 
évi szezonban versenyen és oktatás-
ban résztakarnak venni jelentkezzenek 
Fciglnél (Ruszke könyvkötő). Intézőség. 

Tenisz labdák beszerezhetők a 
Főtér 10. számú üzletben. Garantált 
idei töltésű Dun lop labda tucatja 28 
pengő, Dunlop service labda 23 pengő, 
Hannover elsőrendű versenylabda tu-
catja 24 P. 

— Nyomatott Rónai Frigyes könyvnyomdájában Kőszegen - -
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